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SISSEJUHATUS 

Eelarvestrateegia olemus 
 
Eelarvestrateegia on kohaliku omavalitsuse üksuse arengukavast tulenev finantsplaan nelja eesseisva eelarveaasta 
kohta. Eelarvestrateegia koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, et planeerida kavandatavate 
tegevuste finantseerimist ning muuta valla tegevus enda funktsioonide täitmisel tulemuslikumaks. Strateegias 
esitatakse eelarvepoliitilised eesmärgid, vallavalitsuse prioriteedid, majandusolukorra analüüs; majandusarengu-, 
põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude-, finantseerimistegevuse prognoos ning muu finantsjuhtimiseks oluline 
informatsioon. 
 
Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on luua jätkusuutlik pikaajaline eelarvepoliitika, mis toetab valla 
tasakaalustatud arengut. 
 
Valla eelarvestrateegia koostamisel lähtutakse järgmistest põhietappidest: 

• põhitegevuse tulude ja -kulude prognoosimine 
• valdkondade kulude proportsioonide arvestamine 
• investeerimistegevuse planeerimine 
• finantseerimistegevuse vajaduse planeerimine 
• likviidsete varade muutus 
• sõltuvate üksuste finantstegevuse olukord ja prognoos 
• finantsdistsipliini tagamise meetme täitmine 

 
Eelarvestrateegiat uuendatakse igal aastal, täpsustades nelja eelseisva aasta kavasid. 
 
Käesolev valla eelarvestrateegia on aluseks allasutuste arengukavade ning valla eelarvete koostamiseks aastatel 2014-
2017. 
 
KOFS annab võimaluse ja regulatsiooni omavalitsuse eelarve koostamiseks tekke- või kassapõhiselt. Käesolev 
strateegia on koostatud kassapõhiselt. 
 
 
 

Üldine majandusprognoos 
 
Rahandusministeeriumi 2013. a suvise majandusprognoosi kohaselt kasvab Eesti sisemajanduse koguprodukt (SKP) 
käesoleval aastal 1,5% ning järgneval aastal 3,6%. Aastaks 2015 prognoositakse 3,5%st kasvu. Majandus kasvab 
sellel aastal peamiselt sisenõudluse toel, mille kasvutempo eelkõige investeeringute kasvu aeglustumise tõttu alaneb. 
2014. ja 2015. aastate majanduskasvu toetab nii välis- kui sisenõudluse suurenemine. Eksport kasvab impordist 
kiiremini. 2016-2017 kiireneb majanduskasv vastavalt 3,6%ni ja 3,8%ni. Kasvu vedajaks jääb eksport, kuid 
sisenõudluse tugi peaks taas suurenema.  
Sisenõudluse kasvutempo käesoleval aastal aeglustub oluliselt. Lähematel aastatel on oodata valitsussektori 
investeeringute vähenemist seoses CO2-kvoodimüügituludest finantseeritavate mahtude kahanemisega. Lisaks 
mõjutab valitsussektori investeeringute dünaamikat praeguse struktuurivahendite perioodi lõppemine ja uue 
käivitumine, mis toob kaasa vahendite vähenemise järgneval kolmel aastal. Investeeringute kasvuks prognoositakse 
2013. aastal 1,2% ja 2014. aastal 3%. 
 
Tarbijahindade (THI) tõus alaneb 2013. aastal 3,2%ni ning 2014. aastal 2,7%ni. 2014. aastal pidurdub tarbijahindade 
tõus eelkõige energiahindade nagu elektri, kütuse ja soojuse hinnasurvete taandumise tõttu. 
 
Tööhõive kasvuks prognoositakse 2013. aastal 1,3% ning 2014. aastal 1,3%. Alates 2015. aastast peaks hõive kasv 
peatuma. Selle tingib eelkõige tööealise rahvastiku vähenemine, mida lähiaastatel kompenseerib veel tööjõus 
osalemise määra tõus tulenevalt tööealise vanusstruktuuri muutusest. Tööpuudus alanes 2012. aastal 10,2%ni ning 
jätkab vähenemist ka prognoosiperioodil, jõudes 2013. aastal 9,3%ni ja 2014. aastal 8,3%ni. 
  
Ettevõtete kasumlikkuse arvelt prognoositakse 2013. aasta palgakasvuks 6%. Järgmisteks aastateks prognoositakse 
palgakasvuks 6,2-6,3% ning prognoosiperioodi lõpuks 6,5%. 
  
  
Tabel 1 Eesti majandusprognoos (Rahandusministeeriumi suvine majandusprognoos 02.09.2013) 

  2012 2013 2014 2015 2016 2017 
SKP reaalkasv 3,2 1,5 3,6 3,5 3,6 3,8 

Tarbijahinnaindeks 3,9 3,2 2,7 2,8 2,9 2,8 
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Tööhõive kasv 2,5 1,3 0,4 0,0 0,0 0,0 

Tööpuuduse määr 10,2 9,3 8,3 7,9 7,5 7,1 

Keskmine palk 887 940 998 1061 1130 1204 

Palga nominaalkasv 5,7 6,0 6,2 6,3 6,5 6,5 

Palga reaalkasv 1,7 2,7 3,4 3,4 3,5 3,6 

 
 

 

Juuru valla majanduslik olukord 
 
Käesoleva eelarvestrateegia koostamisel ei ole planeeritud suuri struktuurseid muutusi. 
 
Juuru valla tulubaas sõltub maksumaksjast. Juuru valla maksumaksja on kodanik, kes on registreeritud Juuru valla 
elanikeregistris 01.jaanuari seisuga. Rahandusministeeriumi andmetel oli Juuru vallas keskmine maksumaksjate arv 
2012. aastal 639  ning 30.06.13 seisuga 644. Tööga hõivatute arv on viimasel aastal vähenenud 6 kuuga 15 inimese 
võrra.  
 
Tabel 2 Maksumaksjate arv ja keskmine sissetulek 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 
Elanike arv 1. jaanuari seisuga 1 568 1 568 1 566 1 578 1580 1548 
Keskmine maksumaksjate arv aastas 681 651 618 617 639 644 
Registreeritud töötute arv 31. detsembri seisuga 30 113 93 48 46 31 
Maksumaksjate osakaal elanikest 43% 42% 39% 39% 40% 42% 
Keskmine sissetulek deklaratsioonide järgi 756 721 680 731 781 843 

 
2011. aasta tõi kaasa keskmise sissetuleku tõusu ning 2012. aasta keskmise maksumaksjate arvu tõusu. Eelarve 
strateegia koostamisel on arvestatud üldisel majandusprognoosil põhinevat sissetulekute kasvu ning muutumatut 
maksumaksjate arvu. 
 
 
 

Kontserni struktuur 
 
Juuru valla kontserni kuulub konsolideeriva üksusena OÜ Soval Teenus. 
Eelarve strateegia koostamisel ei nähta ette kontsernistruktuuri muutumist ning prognoositakse vastavalt sõltuva 
üksuse finantsnäitajaid.  
 
 
 
 

PÕHITEGEVUSE TULUDE PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA ) 
 
Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi tulusid: 

1. maksutulud; 
2. tulud kaupade ja teenuste müügist; 
3. saadavad toetused tegevuskuludeks; 
4. muud tegevustulud. 

 
Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja eelarvestrateegia 
perioodiks prognoositavad põhitegevuse tulud on toodud alljärgnevas tabelis: 
 
Tabel 3 Põhitegevuse tulud 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku 1 481 520 1 597 948 1 654 061 1 712 073 1 775 126 1 841 937 
     Maksutulud 747 207 799 928 848 747 899 319 954 783 1 013 853 
          sh tulumaks 689 684 753 912 802 731 853 303 908 767 967 837 
          sh maamaks 57 523 46 016 46 016 46 016 46 016 46 016 
    Tulud kaupade ja teenuste müügist 238 956 364 705 371 999 379 439 387 028 394 768 
    Saadavad toetused tegevuskuludeks 493 735 431 862 431 862 431 862 431 862 431 862 
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         sh  tasandusfond ( lg 1) 107 512 89 619 89 619 89 619 89 619 89 619 
         sh  toetusfond ( lg 2) 326 437 291 500 291 500 291 500 291 500 291 500 
         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 59 786 50 743 50 743 50 743 50 743 50 743 
     Muud tegevustulud 1 622 1 453 1 453 1 453 1 453 1 453 
Põhitegevuse tulude muutus - 7,9% 3,5% 3,5% 3,7% 3,8% 

 
Aastatel 2014 -2017 kasvavad Juuru valla põhitegevuse tulud 3-4% aastas. Võrreldes 2013. aastaga kasvavad 
põhitegevuse tulud 2017. aastaks ligikaudu 244 tuhat euro võrra ehk eelarve tulubaas suureneb sel perioodil 15,3%. 
 
Põhitegevuse tulude kasv tuleneb maksutulude kasvust sh planeeritava tulumaksu laekumise kasvust. Tulumaksu 
kasvu aluseks on planeeritav sissetuleku suurenemine maksumaksja kohta kuus sarnaselt Eesti vastava näitajaga 
(Rahandusministeeriumi suvine majandusprognoos 02.09.13). Maksumaksjate arv on prognoositud muutumatuna 
kogu eelarvestrateegia perioodi keskmise maksumaksjate arvu alusel seisuga 30.06.13. 
 
Tabel 4 Prognoositav maksumaksjate arv ja keskmine sissetulek 

  2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Maksumaksjate arv 639 644 644 644 644 644 

Maksumaksjate arvu muutus 3,6% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Väljamaksed füüsilistele isikutele* 5 990 968 6 516 093 6 920 091 7 356 057 7 834 201 8 343 424 

              

Sissetulek inimese kohta kuus 781 843 895 952 1014 1080 

Sissetuleku kasv 6,9% 7,9% 6,2% 6,3% 6,5% 6,5% 

Sissetuleku kasv Eestis kokku 5,7% 6,0% 6,2% 6,3% 6,5% 6,5% 

              

Tulumaksu laekumine* 689 684 753 912 802 731 853 303 908 767 967 837 

Tulumaksu laekumise kasv 10,9% 9,3% 6,5% 6,3% 6,5% 6,5% 

Tulumaksu laekumise ja sissetulekute suhe 11,5% 11,6% 11,6% 11,6% 11,6% 11,6% 
 
Joonis 1 Tulumaks 
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Maamaks, saadavad toetused tegevuskuludeks ning muud tulud on strateegiaperioodiks planeeritud 2013. aasta 
tasemel.  
Kaupade ja teenuste müügist saadav tulu moodustab 2013. aasta eelarve baasil 22,8% põhitegevuse tuludest ning on 
planeeritud 2%lise kasvuga aastas kogu strateegiaperioodiks. 
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Joonis 2 Põhitegevuse tulude struktuur 
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PÕHITEGEVUSE KULUDE PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA ) 
 
Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi kulusid: 

1. antavad toetused tegevuskuludeks; 
2. muud tegevuskulud. 

 
Eelarvestrateegias iseloomustavad põhitegevuse kulude planeerimist järgmised märksõnad: konservatiivsus, 
jätkusuutlikus ja efektiivsus. Põhitegevuse kulude strateegias on oluline, et eelarvepoliitilised otsused oleksid 
jätkusuutlikud ning kõiki rahastamisallikaid ühtselt käsitlevad. Võimalike uute tegevuste alustamine, tegevuste 
mahtude suurendamine eeldab seniste tegevuste rahastamise ülevaatamist ning vajadusel valdkondade siseselt 
prioriteetide ümberseadmist. Uute prioriteetite rahastamine eeldab vajadusel ka võimalust lõpetada või vähendada 
seniseid teenuseid ja toetusi.  
 
Eelarvestrateegia perioodil põhitegevuse kulude maht absoluutsummas kasvab, kuid hüppelist kasvu ei ole. 
Personalikulude kasvule on surve, kuid tõus sõltub poliitilistest otsustest ja majanduskeskkonnast, samuti seniste 
tegevuste rahastamise ülevaatamist.  
 
Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja eelarvestrateegia 
perioodiks prognoositavad põhitegevuse kulud: 
 
Tabel 5 Põhitegevuse kulude jaotus majandusliku sisu järgi 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Põhitegevuse kulud kokku 1 358 406 1 591 501 1 612 246 1 627 325 1 642 556 1 657 938 
     Antavad toetused tegevuskuludeks 103 366 103 278 103 278 103 278 103 278 103 278 
     Muud tegevuskulud 1 255 041 1 488 223 1 508 968 1 524 047 1 539 278 1 554 660 
          sh personalikulud 740 182 906 408 915 472 924 627 933 873 943 212 
          sh majandamiskulud 514 859 571 815 577 533 583 308 589 142 595 033 
          sh muud kulud 0 10 000 15 963 16 112 16 263 16 415 
Põhitegevuse kulude muutus - 17,2% 1,3% 0,9% 0,9% 0,9% 
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Joonis 3 Põhitegevuse kulude struktuur majandusliku sisu järgi 
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Eelarvestrateegia perioodiks on planeeritud personali- ja majandamiskuludele 1%line kasv aastas. Antavad toetused 
on planeeritud 2013. aasta tasemel, sarnaselt vastava tulubaasiga.  
Muude kulude all kajastatud reservfondi maht on planeeritud lähtudes 1% nõudest põhitegevuse kuludest. 
 
Joonis 4 Põhitegevuse kulude jaotus valdkondade lõikes 
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Tabel 6 Põhitegevuse kulude jaotus valdkondade lõikes finantseerimise järgi 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

01 Üldised valitsussektori teenused 192 887 221 271 223 484 225 719 227 976 230 255 
     sh saadud toetuste arvelt 3 106 2 195 2 195 2 195 2 195 2 195 
     sh omavahendite arvelt 189 781 219 076 221 289 223 524 225 781 228 060 
04 Majandus 31 571 44 435 44 879 45 328 45 781 46 239 
     sh saadud toetuste arvelt 24 702 36 623 36 623 36 623 36 623 36 623 
     sh omavahendite arvelt 6 869 7 812 8 256 8 705 9 158 9 616 
05 Keskkonnakaitse 1 683 1 942 1 961 1 981 2 001 2 021 
     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 
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     sh omavahendite arvelt 1 683 1 942 1 961 1 981 2 001 2 021 
06 Elamu- ja kommunaalmajandus 61 471 42 651 43 078 43 508 43 943 44 383 
     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 
     sh omavahendite arvelt 61 471 42 651 43 078 43 508 43 943 44 383 
07 Tervishoid 1 713 1 713 1 730 1 747 1 765 1 783 
     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 
     sh omavahendite arvelt 1 713 1 713 1 730 1 747 1 765 1 783 
08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 124 813 117 084 118 255 119 437 120 632 121 838 
     sh saadud toetuste arvelt 8 721 3 750 3 750 3 750 3 750 3 750 
     sh omavahendite arvelt 116 092 113 334 114 505 115 687 116 882 118 088 
09 Haridus 746 819 786 001 798 691 805 635 812 648 819 731 
     sh saadud toetuste arvelt 286 232 255 557 258 753 258 753 258 753 258 753 
     sh omavahendite arvelt 460 587 530 444 539 938 546 882 553 895 560 978 
10 Sotsiaalne kaitse 197 449 376 404 380 168 383 970 387 809 391 688 
     sh saadud toetuste arvelt 63 461 40 922 40 922 40 922 40 922 40 922 
     sh omavahendite arvelt 133 988 335 482 339 246 343 048 346 887 350 766 
Põhitegevuse kulud kokku 1 358 406 1 591 501 1 612 246 1 627 326 1 642 555 1 657 938 
     sh saadud toetuste arvelt 386 222 339 047 342 243 342 243 342 243 342 243 
     sh omavahendite arvelt 972 184 1 252 454 1 270 003 1 285 083 1 300 312 1 315 695 

 
 
 

PÕHITEGEVUSE TULEMI PROGNOOS (KONSOLIDEERIMATA) 
 
Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe. Alates 28.12.2012 võib eelarvestrateegia 
perioodil kahel mittejärjestikusel aastal kavandada põhitegevuse tulemit negatiivsena. Sellisel juhul peab 
eelarvestrateegiaga hõlmatud aastate põhitegevuse tulemite summa olema null või positiivne 
 
Strateegiaperioodi eesmärgiks on põhitegevuse tulude-kulude ülejäägi saavutamine määral, mis tagab laenude ja 
intresside tagasimaksed ja võimaldab omaosaluse katmist planeeritavatele investeeringutele. Põhitegevuse tulem 
eelarvestrateegia perioodil on kajastatud järgmises tabelis. 
 
Tabel 7 Põhitegevuse tulem 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku 1 481 520 1 597 948 1 654 061 1 712 073 1 775 126 1 841 937 
Põhitegevuse kulud kokku 1 358 406 1 591 501 1 612 246 1 627 325 1 642 556 1 657 938 
Põhitegevuse tulem 123 114 6 447 41 815 84 747 132 571 183 999 

 
 
 

INVESTEERIMISTEGEVUS (KONSOLIDEERIMATA) 

Investeerimistegevuse tuludes on kajastatud järgmised tegevused (+): 
1. põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine; 
2. finantstulud. 

Investeerimistegevus kuludes on kajastatud järgmised tegevused (-): 
1. põhivara soetus; 
2. põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine; 
3. osaluste soetus; 
4. finantskulud. 

 
Investeeringute jaotus aastate lõikes avaldub alljärgnevas tabelis: 
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Tabel 8 Investeerimistegevus 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Investeerimistegevus kokku -63 135 -103 138 -170 423 -4 138 -530 774 -50 206 
    Põhivara müük (+) 2 631 20 000 0 0 0 0 

    Põhivara soetus (-) tabel 9 -181 034 -60 139 -340 400 0 -527 773 -37 847 
         sh projektide omaosalus  -54 863 -60 139 -167 616 0 -527 773 -37 847 

   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 136 734 0 172 784 0 0 0 

   Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -17 061 -60 195 0 0 0 0 

   Finantstulud (+) 136 136 136 136 136 136 

   Finantskulud (-) -4 542 -2 940 -2 943 -4 274 -3 137 -12 495 
 
Juuru valla investeerimisvõimekusest tulenevalt teostatakse investeeringuid võimalusel välisvahendite ja projektide 
kaasabil. Strateegiaperioodiks planeeritavad investeeringud sisaldavad projektide omaosalusi koos planeeritavate 
sihtfinantseerimistega. Käesolevas eelarvestrateegias ei nähta ette omaosaluste kallinemist. 
 
Eelarvestrateegia vastuvõtmisele eelnenud aasta tegelikud, jooksvaks aastaks kavandatud ja eelarvestrateegia 
perioodiks prognoositav investeerimistegevus valdkondade lõikes: 
 
Tabel 9 Investeeringud 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Juuru Rahvamaja renoveerimine 5 969 7 439     489 926   
Järlepa Haridus- ja Kultuurikeskuse 
ehitamine ja sisustamine 91 191           
Juuru Gümnaasiumi ja Rahvamaja 
katlamaja     289 674       

Juuru Gümnaasiumi õpikeskkonna 
parandamine 20 970 12 700     20 000 20 000 
Juuru Lasteaia ja Hooldekodu katus 45 057           

Juuru Gümnaasiumi spordisaali 
ventilatsioon ning katus     32 879       
Teed ja tänavad 17 847 40 000 17 847   17 847 17 847 
Põhivara soetus kokku 181 034 60 139 340 400 0 527 773 37 847 

 
Võimalike arendusprojektidena on ootel veel alljärgnevad investeeringud: 

• Juuru Gümnaasiumi vana hooneosa vasakpoolne tiib sh raamatukogu renoveerimine 
• Juuru Gümnaasiumi uue hooneosa soojusisolatsioon, tagavara väljapääs ning elektri- ja 

ventilatsioonisüsteem 
• Juuru Gümnaasiumi internaadihoone II korruse renoveerimine õpilaskoduks 
• Juuru Lasteaia asfaltkate ja piirdeaed, mänguväljaku atraktsioonid, riietusruumide remont ja valgustus 
• Härgla Raamatukogu II korruse renoveerimine 
• Juuru Staadioniala ja rahvamaja vabaõhuväljaku renoveerimine 
• Sotsiaalelamispindade remont 
• Vallamaja katus ja fassaad 
• Tänavavalgustuse renoveerimine 
• Kalmiste väravate ja kiviaedade renoveerimine 
• Tuletõrje veemahutite renoveerimine 
• Mahtra Seltsimaja haljastus 
• Juuru pastoraadi renoveerimine 
• Puhke- ja virgestusala Pirgu külas 

Võimalike arendusprojektide nimekiri ei ole esitatud tähtsuse järjekorras. Eelistatud on välisvahendite ja projektide 
abil tehtavad investeeringud. 
 
Tabel 10 Investeerimistegevus valdkonniti 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

01 Üldised valitsussektori teenused 15 106 2 940 2 943 4 274 3 137 12 495 
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04 Majandus 17 847 40 000 17 847 0 17 847 17 847 
06 Elamu- ja kommunaalmajandus 17 061 60 195 0 0 0 0 
08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 97 159 7 439 0 0 489 926 0 
09 Haridus 66 027 12 700 322 553 0 20 000 20 000 
Investeerimistegevus kokku 213 200 123 274 343 343 4 274 530 910 50 342 
   sh saadud toetuste arvelt 136 734 0 172784 0 0 0 

 
 
 

FINANTSEERIMISTEGEVUS (KONSOLIDEERIMATA) 

Finantseerimistehingud on eelarve põhitegevuse tulemi ja investeerimistegevuse vahe katmiseks teostatavad 
finantstehingud. Finantseerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 
elemente: laenude võtmine, võlakirjade emiteerimine, kapitalirendi- ja faktooringkohustuste võtmine, kohustuste 
võtmine teenuste kontsessioonikokkulepete alusel ja võetud laenude tagasimaksmine, kapitalirendi- ja 
faktooringkohustuste täitmine, emiteeritud võlakirjade lunastamine ning tagasimaksed teenuste 
kontsessioonikokkulepete alusel.  
 
Investeeringud eeldavad lähiaastatel finantseerimistehingute mahu mõõdukat suurendamist, sest põhitegevuse tulem 
ei ole piisav laenude tagasimaksete ja investeeringute tegemiseks. Finantseerimistegevus peab võimaldama 
põhitegevuse ning investeerimis- ja arendustegevuse häireteta rahastamise, püsides võlakoormuse piirmääras ning 
täites maksekohustusi tähtaegselt. 
 
Finantseerimistegevuse rahavoogudes on kesksel kohal netovõlakoormus. Netovõlakoormus on võlakohustuste 
suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe, kus netovõlakoormuse arvestuses võetakse võlakohustusena arvesse 
bilansis kajastatud kohustused.  
 
Netovõlakoormus võib aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 
kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Kui põhitegevuse 
tulude ja –kulude kuuekordne vahe on väiksem kui 60 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest võib 
netovõlakoormus ulatuda kuni 60 protsendini vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest. 
 
Netovõlakoormuse teoreetiliseks maksimaalseks laeks on 100% põhitegevuse tuludest. Maksimaalset limiiti on 
võimalik saavutada, kui suurendada põhitegevuse tulemit põhitegevuse tulude suurendamise või põhitegevuse kulude 
vähendamisega, kuid see ei ole eraldi eesmärk: suure netovõlakoormusega on ka intressikulu oluliselt suurem, mis 
vähendab igapäevast tegutsemisvõimekust.  
 
Juuru vallal on hetkel vaid üks laenuleping, mis oli võetud 2011. aastal Järlepa Haridus- ja Kultuurikeskuse ehituse 
omaosaluseks (laenu jääk 01.01.2014 on 95 206 eurot). 2013. aasta lõpul on plaanis tütarettevõtte investeeringu 
omaosaluse katteks võtta laenu 60 195 eurot, 2015. aastal projekti “Juuru Gümnaasiumi katlamaja rekonstrueerimine 
biokütuse põletamiseks“ omaosaluse katteks 144 837 eurot ning 2016. aastal Juuru Rahvamaja rekonstrueerimiseks 
489 926 eurot. Kui viimase projekti puhul on võimalik toetust saada siis 20% omaosaluse katmiseks oleks 
laenuvahendite vajadus 97 986 eurot.  
Eelarvestrateegia arvutustes on eeldatud, et laenu intressimäärad eelarveperioodil on ligikaudu 2,279% (Euribor 1% + 
personaalne intressimarginaal 1,179%). 
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Joonis 5 Laenukohustused 
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Kaasates täiendavaid laenuvahendeid, on vaja selgitada võlakohustuste määr võlakohustuse suurendamise tulemusel, 
et veenduda KOFS-i võlakohustuse piirmääradesse jäämist. 
 
Tabel 11 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Finantseerimistegevus -44 427 14 193 68 021 -78 585 454 944 -112 866 
   Kohustuste võtmine (+) 0 60 195 144 837 0 489 926 0 
   Kohustuste tasumine (-) -44 427 -46 002 -76 816 -78 585 -34 982 -112 866 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) 15 552 -82 498 -60 587 2 024 56 741 20 927 
Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks 156 077 73 579 12 992 15 016 71 757 92 684 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 141 208 155 401 223 422 144 837 599 781 486 915 
Netovõlakoormus (eurodes) 0 81 822 210 430 129 821 528 024 394 231 
Netovõlakoormus (%) 0,0% 5,1% 12,7% 7,6% 29,8% 21,4% 
Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 888 912 958 769 992 436 1 027 244 1 065 076 1 105 162 
Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 
Vaba netovõlakoormus (eurodes) 888 912 876 947 782 007 897 423 537 052 710 931 

 
Tabelist nähtub, et KOFS-i järgi välja arvutatud tegelik netovõlakoormus jääb strateegiaperioodi aastatel alla lubatud 
netovõlakoormuse.  
 
 
 

LIKVIIDSED VARAD (KONSOLIDEERIMATA ) 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse alusel kuuluvad likviidsete varade muutuse koosseisu raha ja 
pangakontode saldo muutus, rahaturu- ja intressifondide aktsiate või osakute ning võlakirjade saldo muutus. 
 
Likviidsete varade saldo suurenemine kajastatakse eelarves plussiga, saldo vähenemine kajastatakse miinusega. 
Sarnaselt investeerimis- ja finantseerimistegevuse tulemite kajastamisele on vastav regulatsioon vajalik eelarve 
ülejäägi või puudujäägi arvestamiseks. 
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Tabel 12 Likviidsete varade muutus 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 

  tegelik oodatav kava kava kava kava 
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS 15 552 -82 498 -60 587 2 024 56 741 20 927 
Muutus sularahas ja hoiustes 15 552 -82 498 -60 587 2 024 56 741 20 927 
LIKVIIDSETE VARADE JÄÄK AASTA 
LÕPUKS 156 077 73 579 12 992 15 016 71 757 92 684 

 
Reserve (sh likviidseid vahendeid) plaanitakse hakata taastama 2015 aastast. Eelarveaasta keskel hoidutakse 
võimalikest positiivsete lisaeelarvete koostamisest, võimalik ülelaekumine suunatakse reservidesse. 
 
 
 

ÜLEVAADE VALITSEVA MÕJU ALL OLEVAST ÜKSUSEST 

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Kohaliku omavalitsuse arvestusüksuseks on 
kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks üksuseks loetakse  raamatupidamise seaduse 
mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva mõju all, kes saab kohaliku 
omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalikult-õiguslikult juriidiliselt isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all 
olevatelt üksustelt üle poole tuludest või kes on saanud toetust ja renditulu kohaliku omavalitsuse üksuselt ja nende 
valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10 protsenti vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
 
Arvestusüksuse koosseisu kuuluvad sõltuvad üksused määratakse raamatupidamise andmete alusel iga aasta lõpu 
seisuga. Juuru valla sõltuvaks üksusteks on käesoleva eelarvestrateegia koostamise ajal OÜ Soval Teenus. 
Juuru valla osaluse määr osaühingus on 100%.  
 
OÜ Soval Teenus põhitegevusaladeks on soojusenergia toomine Järlepa külas ning veevarustuse ja kanalisatsiooni 
tagamine Juuru alevikus, Järlepa külas ja Maidla külas. Osaühing annab tööd 4 töötajale. 
 
Tabel 13 OÜ Soval Teenus tähtsamad finantsnäitajad 
  Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta lõpus 
  Tegevustulud Tegevuskulud Finantskulud Tulem Varad Kohustused Netovara 
2012 563 943 105 760 2309 455 874 845 133 265 402 579 731 
2011 136 677 139 618 208 -3 149 354 433 340 108 14 325 

 
Tabel 14 OÜ Soval Teenus eelarvestrateegia aastatel 2014-2017 (tekkepõhine) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 98 645 101 145 106 200 111 500 117 000 123 000 
    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 29 604 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 
Põhitegevuse kulud kokku (+) 105 760 95 197 96 885 98 640 100 465 105 589 
    sh tehingud kohaliku omavalitsuse 
üksusega 6 705 6 406 6 406 6 406 6 406 6 406 
Põhitegevustulem -7 115 5 948 9 315 12 860 16 535 17 411 
Investeerimistegevus kokku (+/-) -517 -5 052 -3 600 -3 600 -3 400 -3 200 
Eelarve tulem -7 632 896 5 715 9 260 13 135 14 211 
Finantseerimistegevus (-/+) 0 -1 694 -3 606 -7212 -15 000 -15 000 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) -1345 -798 2 109 2 048 -1865 -789 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 
(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 6 287 0 0 0 0 0 
Likviidsete varade suunamata jääk aasta 
lõpuks 1 988 1 190 3 299 5 347 3 482 2 693 
Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 224 395 222 701 219 095 211 883 196 883 181 883 
Netovõlakoormus (eurodes) 222 407 221 511 215 796 206 536 193 401 179 190 
Netovõlakoormus (%) 225% 219% 203% 185% 165% 146% 

 
 
 



 13 

FINANTSDISTSIPLIINI TAGAMISE MEETME TÄITMINE 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse kohaselt on finantsdistsipliini tagamise meetmeks: 
• kinni pidamine nõuetest põhitegevuse tulemile; 
• kinni pidamine netovõlakoormuse ülemmäärast. 

Nende näitajate alusel otsustatakse KOV-i finantsolukorra üle ning nende täitmata jätmine võib kaasa tuua 
sanktsioonid. 
 
KOFS nõuab põhitegevuse tulemi netovõlakoormuse väljaarvestamist kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse kohta 
konsolideeritud kujul. 
Eeldusel, et kassapõhine prognoos ei erine oluliselt tekkepõhisest prognoosist on arvestusüksuse konsolideeritud 
näitajad eelarvestrateegia perioodil alljärgnevad: 
 
Tabel 15 Juuru valla arvestusüksuse finantsdistsipliini tagamise meetme täitmise ülevaade perioodil 2011-2016 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
  tegelik oodatav kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku 1 543 856 1 662 687 1 723 855 1 787 167 1 855 720 1 928 531 
Põhitegevuse kulud kokku 1 427 857 1 650 292 1 672 725 1 689 559 1 706 615 1 727 121 
Põhitegevustulem 115 999 12 395 51 130 97 607 149 106 201 410 
Investeerimistegevus kokku -63 652 -108 190 -174 023 -7 738 -534 174 -53 406 
Eelarve tulem 52 347 -95 795 -122 893 89 869 -385 068 148 004 
Finantseerimistegevus -44 427 12 499 64 415 -85 797 439 944 -127 866 

Likviidsete varade muutus (+ 
suurenemine, - vähenemine) 14 207 -83 296 -58 478 4 072 54876 20 138 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 
(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 6 287 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk 
aasta lõpuks 158 065 74 769 16 291 20 363 75 239 95 377 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 
seisuga 365 603 378 102 442 517 356 720 796 664 668 798 
Netovõlakoormus (eurodes) 207 538 303 333 426 226 336 357 721 425 573 421 
Netovõlakoormus (%) 13,4% 18,2% 24,7% 18,8% 38,9% 29,7% 
Netovõlakoormuse ülemmäär 
(eurodes) 926 314 997 612 1 034 313 1 072 300 1 113 432 1 208 457 
Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 62,7% 
Vaba netovõlakoormus (eurodes) 718 776 694 279 608 087 735 943 392 007 635 036 

 
 
Tabelist nähtub, et eelarvestrateegia perioodiks planeeritud põhitegevuse tulem on positiivne ning netovõlakoormus 
vastab KOFS-i normatiividele. 
 
Eelarvestrateegia koostamise eesmärgiks on omavalitsuse jätkusuutliku finantspoliitika tagamine sh positiivne 
eelarvetulem, laenude teenindamise ja investeerimisvõimekuse ning reservide olemasolu. 
Juuru valla põhitegevusetulude kogumaht on majanduslanguse tingimustes oluliselt vähenenud, mis tekitab raskusi 
investeerimisvõimekuse tagamisel. 


